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Le	texte	ci-dessous	liste	le	don	que	chacun	a	reçu.	
a) Lire	le	texte.	
b) Associer	chaque	être	vivant	au	don	qu’il	a	reçu	(une	seule	réponse	

possible).	
	
	

Pouvoir	de	la	femme	
	
1	
	
2	
	
3	
	
4	
	
5	

Φύσις	κέρατα	ταύροις	,	ὁπλὰς	δ’	ἔδωκεν	ἵπποις,	ποδωκίην	λαγωοῖς,	

λέουσι	χάσμ’	ὀδόντων,	τοῖς	ἰχθύσιν	τὸ	νηκτόν,	τοῖς	ὀρνέοις	πέτασθαι,	

τοῖς	ἀνδράσιν	γρόνημα,	γυναιξὶν	οὐκ	ἔτ’	εἶχεν.	τί	οὖν	;	δίδωσι	κάλλος	

ἀντ’	ἀσπίδων	ἁπάσων,	ἀντ’	ἐγχέων	ἁπάντων·	νικᾷ	δὲ	καὶ	σίδηρον	καὶ	

πῦρ	καλή	τις	οὖσα.	

	

1.	 Le	lion	 Les	grandes	oreilles	 a	

2.	 Le	lièvre	 La	beauté	 b	

3.	 Le	poisson	 Le	vol	 c	

4.	 Le	cheval	 L’intelligence	 d	

5.	 L’oiseau	 Le	bouclier	et	la	lance	 e	

6.	 L’homme	 Les	cornes	 f	

7.	 Le	taureau	 Les	dents	 g	

8.	 La	femme	 Le	fer	et	le	feu	 h	

	 	 Les	sabots	 i	

	 	 La	rapidité	 j	

	 	 La	nage	 k	

	

		


